益  田  市

令和３年１０月 １５日
報 道 発 表 資 料

災害時における一時避難場所に関する協定調印式について（ご案内）

 災害時又は災害が発生するおそれがある場合において、一時避難場所を利用するための協定

に関する調印式を行いますので、お知らせいたします。

                    記

 １ 件  名

災害時における一時避難場所に関する協定

２ 調印日時

令和３年１０月２２日（金）午後２時００分～

 ３ 場  所

益田市役所３階 第２会議室

 ４ 出 席 者

益田市

益田市長 山本 浩章

   石見臨空ファクトリーパーク立地企業連絡会

    株式会社きのこハウス 代表取締役 山口 育美

    島根中井工業株式会社 工場長   太屋岡 啓二

 ５ 協定概要

  ⑴ 協定締結者

   ○益田市常盤町１番１号

     益田市（益田市長 山本 浩章）

   ○益田市虫追町ロ３２０号１００番

     石見臨空ファクトリーパーク立地企業連絡会（会長 山口 育美）

  ⑵ 協定内容

    市内で地震、風水害等による大規模な災害が発生するおそれがある、または、発生した

場合において石見臨空ファクトリーパーク立地企業連絡会会員企業が管理する敷地の一

部を一時避難所として指定し、避難者を受け入れるもの

担当課名 総務部危機管理課

担当者名 桂木 真

電話番号 0856-31-0601

FAX 番号 0856-23-5001

E-mail  kikikanri@city.masuda.lg.jp